
    
 

 

                   
                        INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL  | IFMS  | CÂMPUS COXIM                         

                                                                Endereço: Rua Salime Tanure, s/n – Bairro Santa Tereza | Coxim-MS | CEP 79400-000 
                                                                                                                                                       Telefone: (67) 3291 4004  |  coxim@ifms.edu.br 

PORTARIA Nº 27, DE 06 DE OUTUBRO DE 2014. 
 

 
  O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Coxim, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Portaria/IFMS nº 223, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da 
União de 19 de outubro de 2010; 

 
  considerando o disposto no art. 3° da Instrução Normativa da Secretaria do 
Tesouro Nacional n° 6, de 31 de outubro de 2007, 
 
 

RESOLVE 
 
 

                         Art. 1º Designar a servidora ROSENI DE SOUZA ANJOS, SIAPE 2139226, 
ocupante do cargo efetivo de Contadora, CRC MS 008915/O-1, e nos afastamentos e impedimentos 
legais ou regulamentares desta, Rosangela Rosa da Silva Jahn, SIAPE 1878056, ocupante do cargo 
efetivo de Técnico em Contabilidade, CRC MS-010999/O-9, como responsável pela conformidade 
contábil na unidade gestora 158451, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 
Grosso do Sul, Câmpus Coxim. 

 
Art. 2º Atribuir-lhe responsabilidade pelos encargos patrimoniais inerentes à 

função. 
 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

   
  Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 

 
Ubirajara Cecilio Garcia 

Diretor-Geral 
Câmpus Coxim 

 


